[bookmark: bookmark0]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары
[bookmark: bookmark1]Приказ
15.09.2022	№ 175-ОД
О назначении ответственного за организацию и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования и среднего общего образования в 2022-2023 году
В целях организационного и качественного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования в
МБОУ «СОШ № 27» города Чебоксары в 2022 -2023 учебном году, на основании приказа
Управления образования № 377 от 08.09.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Матюшина П.Н.,, заместителя директора ответственного за организацию и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году.
2. Возложить на Матюшина П.Н., ответственность за внесение сведений в РИС и обеспечение мер по защите информации.
3. Матюшину П.Н., совместно с классными руководителями 9 и 11 классов обеспечить информирование участников ГИА, родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА в 2022-2023 учебном году под подпись в том числе:
3.1. своевременно размещать информацию на официальном сайте образовательной организации.
3.2. провести общешкольное и классное родительское собрания по вопросам организации и проведения ГИА с разъяснением порядка проведения ГИА с оформлением протокола.
3.3. обеспечить своевременное и качественное исполнение мероприятия, включенное в план мероприятий по подготовке к проведению ГИА.
4. Возложить персональную ответственность за исполнение мероприятий плана подготовки к ГИА классных руководителей и учителей предметников.
5. Учителю информатики Киляшовой А.М. обеспечить размещение нормативных инструктивных и информационных материалов по вопросам проведения ГИА на официальном сайте.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 							Л.М. Жукова
[bookmark: _GoBack]